Протокол № 3

заседания Муниципального методического объединения педагогов

«Русский язык и литература»  от «11» января 2024 года

        (наименование профессионального объединения)

Присутствовали:

1. Свинобоева Лариса Алексеевна, МБОУ «СОШ№7»

2.Кулакова Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ№3»

3. Демарчук Марина Владимировна, МБОУ «СОШ №2»

4. Сотченкова Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ№3»

5. Голубцова Екатерина Александровна, МАОУ «СОШ №1»

6. Дмитриева Владлена Игоревна, МАОУ «СОШ №56»

7. Кирюшина Анастасия Евгеньевна, МАОУ «СОШ №56»

8. Стальнова Татьяна Викторовна, МБОУ «СОШ№2»

9. Манилова Александра Сергеевна, МБОУ «СОШ №19»

10. Пимурзина Светлана Олеговна, МБОУ «СОШ №6»

11. Голубцов Игорь Валерьевич, МАОУ «Лицей №21»

12. Маликова Светлана Борисовна, МАОУ «Лицей №21»

13. Смирнягина Марина Валерьевна, МАОУ «Лицей №21»

14. Бондаренко Людмила Анатольевна, МБОУ «СОШ №3»

15. Лушникова Ольга Федоровна, МБОУ «СОШ№9»

16. Смирнова Надежда Геннадьевна, МАОУ «СОШ№8»

17. Чуднова Екатерина Андреевна, МБОУ «СОШ №4»

18. Гончарова Светлана Сергеевна, МАОУ «СОШ№12»

19. Семейкина Надежда Андреевна, МБОУ «СОШ№7»

20.Пепелева Елена Евгеньевна, МБОУ СОШ №14

21. Доможирова Алена Викторовна, МБОУ «СОШ№17»

22. Кулак Наталья Петровна, МБОУ «ООШ№5»

23. Аюпова Екатерина Владимировна, МБОУ «СОШ№6»

24.Конева Наталья Ивановна, МБОУ «СОШ №14»

25. Рудакова Марина Михайловна, МБОУ «СОШ№10»

Отсутствовали:

МБОУ «СОШ №18», МБОУ «СОШ №17», МБОУ «СОШ №16».

Повестка:

• 1. Организация работы ММО учителей РЯ и ЛИТ АГО

• 2. Пополняемость страницы ресурсного центра на сайте МАОУ

«Лицей №21»

• 3. Положение Фестиваля «Есенинские чтения 2023-2024»

• 4. Конкурс сочинений «Без срока давности»

• 5. О проведении муниципальных педагогических чтений в 2024

году

• 6. Об итогах муниципального этапа ВСОШ

• 7. Разное

По первому вопросу слушали руководителя ММО учителей русского языка

и литературы Голубцова И.В.

Решили:

1. Принять к сведению информацию, полученную на заседании.

2. Провести следующее заседание ММО в феврале на базе ОУ № 6

15февраля 2024 года, затем очередность площадок заседаний

определять по порядку с учетом чередования городских и сельских

школ

По второму вопросу слушали  руководителя ММО учителей русского языка

и литературы Голубцова И.В., ознакомились с материалами страницы ММО

учителей РЯ и ЛИТ на сайте Лицея РИЦ

Решили:

1. Принять к сведению информацию, полученную на заседании.

2. Транслировать полученный опыт коллегам в своей ОО.

3. Создать на странице ММО РИЦ рубрику «Методическая копилка» для

трансляции педагогических идей, находок

По третьему, четвертому, пятому вопросу слушали руководителя ММО

учителей русского языка и литературы Голубцова И.В.

Решили:

1. Активно принимать участие в мероприятиях Фестиваля «Белый парус»

2.  Утвердить положение фестиваля, провести Фестиваль «Есенинские

чтения» в марте 2024 года

3. Транслировать свой педагогический опыт в рамках Муниципальных

педагогических чтений 2024

По шестому вопросу слушали руководителя ММО Голубцова И.В.,

председателей муниципальных комиссий ВСОШ Кулакову И.В., обменялись

мнениями, решили продолжить работу по системной и качественной

подготовке к ВСОШ на разных ее этапах.

Далее свой педагогический опыт представила учитель русского языка и

литературы МАОУ «СОШ №56» Кирюшина А.Е.. Материалы доклада в

методической копилке.

Руководитель ММО:                   Голубцов И.В.

Секретарь                                      Смирнягина М.В.